* Apud Pamelium legitur: *et Spiritus sancti ei admiscere.*

^b In Exemplari mendose: *adoptione.*

^c In Ordine Romano: *eis, qui ex eo ungi debent.*

^d Lege: *spiritalem.*

* Apud Pamelium, feria 6: *affectibus.*

stum Dominum nostrum, qui venturus est in Spiritu sancto judicare vivos et mortuos et sæculum per ignem. Per Dominum.

¶ Omnipotens æterne Deus, qui, mysteriorum tuorum secreta revelans, nemo ore columbæ testatum Noe oculis ostendisti, ut discerent habitatores arcæ per Spiritum sanctum, et olivæ chrisma, mundo liberationis gloriam reversuram. Per Dominum nostrum Jesum Christum, qui venturus est judicare vivos et mortuos et sæculum per ignem.

Hoc autem expleto, veniens ante altare, ponis in ore calicis de ipsa hostia; non dicis: Pax Domini; nec faciunt pacem; sed communicant, et reservant de ipsa sacrificio in crastinum, unde communicent.

IT M IN FERIA V.

*Missa ad vesperum.**Secreta.*

Suscipe, quæsumus, Domine, munus oblatum, et dignanter operare, ut quod passionis mysterio gerimus, piis effectibus consequamur. Per Dominum.

¶ Et justum est, per Christum Dominum nostrum. Quem in hac nocte inter sacras epulas increpantem mens sibi conscia traditoris ferre non potuit, sed, apostolorum derelicto consortio, sanguinis pretium a Judæis accepit, ut vitam perderet, quam distraxit. Cœnavit igitur hodie proditor mortem suam, et cruentis inanibus panem de manu Salvatoris exiturus accepit, ut saginatum cibo major pœna constringeret, quem nec sub præmio pietas ab scelere revocaret. Patitur itaque Dominus noster Jesus Christus Filius tuus cum hoste novissimum participare convivium, a quo se noverat continuo traditurum, ut exemplum innocentie mundo relinqueret, et passionem suam pro sæculi redemptione suppleret. † Pascit igitur mitis Deus barbarum Judam, et sustinet in mensa crudele convivium, donec se suo laqueo perderet, qui de magistri sanguine cogitarat. O Dominum per omnia patientem! O Agnum inter suas epulas mitem! adhuc cibum ejus Judas in ore ferebat, et ad laudanda membra ejus Judæos carnifices advocabat. Sed Filius tuus Dominus noster, tamquam pia hostia et immolari se tibi pro nobis patienter permisit, et peccatum, quod mundus commiserat, relaxavit. Per ipsum te, Domine, supplices deprecamur, supplici confessione dicentes.

Infra canonem, ut supra.

Postcommun.

Concede, quæsumus, Domine, ut perceptum novi sacramenti mysterium et corpore sentiamus et mente, Per.

[†] Apud Menardum: *Pascitur mitis.*

[‡] Idem legit: *sustinet pius crudelem convivium. —*